No.2211
7月 12日例会 プログラム     「本年度委員会活動方針」     安江幹事・各委員会委員長

7月 19日例会 プログラム     「本年度委員会活動方針」    各委員会委員長

7月 12日のメニュー     ・鯵、鱚フライ・鶏笹身ボイル・帆立ひもと大根和え・ご飯・吸い物・漬物・コーヒー

前回（7 月 5 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 －

前回補正者 なし

出
席
報
告 欠 席 者 林君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 島田君 谷君 上原君

 来 訪 者    深田 昭司様 （岡山備南ロータリークラブ）

       山下 一盛様 （岡山備南ロータリークラブ）

       山下 貴司様 （岡山東ロータリークラブ）

 会 長 挨 拶・報 告

・ 本日は2013-2014年度最初の例会です。まずは渡邉会長・上原幹事ご苦労様でした。我がクラブも創立45

周年を終えて当面の節目である50周年に向けてスタート致しました。今年につきましては、今まで諸先

輩が培ってこられた伝統を守りつつ、新しいことにも挑戦し、時代に適応したクラブ運営をして参りたい

と思います。どうか皆様にもご理解・ご協力をお願い致します。

 ・ 次々期ガバナー補佐の選出、例会会場の選定につきましても皆様と共に協議してまいります。ご協力をよろ

しくお願いします。

 記 念 品 贈 呈

 ・ 昨年度会長渡邉君に谷口会長よりお礼の記念品贈呈。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 当クラブの例会場臨時変更のお知らせ：①7/26（例会場の都合により）、②8/2(納涼家族例会、19:00～21:00)、

③8/23(ガバナー公式訪問例会)、④10/4(職場訪問例会)。例会場は①～③がダイヤモンド瀬戸内マリンホテ

ル、④が三井造船㈱玉野事業所。

・ 今年度上半期の会費を７月末日までにお願いします。

・ 森田直前ガバナーより「SAKUJI作戦」終了と引き続き「さくせすじゃぱん大作戦」として2015年 6月まで

会員増強継続の連絡が届いています。

・ 第2770地区田中ガバナーより「ポリオ・プラス募金」のお礼と「DVD田中作治物語」配布終了の通知が届

いています。

・ 7月ロータリーレートは1ドル＝99円です。

・ 森本信一ガバナー事務所より以下の連絡が届いています。

  ①事務所開設の案内、②公式訪問の連絡：8/23 ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル、③藤原健補ガバナ

ー補佐訪問のクラブ協議会日程通知：8/9 13:41～、④米山記念奨学会委員長三宅(孝)君のガバナー事務

所への登録依頼 、⑤第2690地区地区だより7月号「地区組織図」の修正と氏名誤字の訂正、⑥青少年交

換派遣学生の募集。

・ 松本祐二ガバナー・エレクト事務所開設の案内が届いています。

・ 森田直前ガバナー事務所より7/30をもって終了の案内（残務整理は8月末まで）が届いています。

・ 平成25年度「玉野まつり」協賛金のお願い（前年10万円）が届いています。

 第1回定例理事役員会議事録  7月5日

 ・ 玉野まつり協賛金の依頼の件は、例年通り本年も100,000円協賛する。

 ・ 2012～2013年度収支決算書並びに2013～2014年度収支予算書は原案通り承認された。

< ２ >

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(武下副委員長)：【誕生月】岸本君5日、志野君7日。

・ 雑誌、広報委員会(森脇委員長)：『ロータリーの友』7月号紹介。

・ 出席プログラム委員会：2012－2013年度出席100%の方に記念品贈呈

   藤田君 岸本君 近藤君 松尾君 宮原君 三宅(一)君 三宅(照)君 小野君 小野田君 白石君

   志野君 高橋君 谷君 谷口君 立石君 槌田君 上原君 渡邉君 安江君 籔内君 以上20名

 スマイル・ボックス

・ 宮原君、山田君、松尾君、小野田君、小野君、槌田君、三谷君、薮内君、藤田君、立石君、白石君、渡邉君、

三宅(照)君－谷口会長・安江幹事頑張ってください！

・ 谷口会長、渡邉君、藤田君、白石君、三宅(照)君－深田様・山下様ようこそいらっしゃいました。

・ 安江幹事、高橋君、白石君、薮内君－入会月。

・ 谷口会長、志野副幹事、白石君、三宅(照)君、東川君－新年度よろしくお願いします。

・ 岸本君－誕生月。

・ 東川君－渡邉会長、上原幹事1年間お疲れ様でした、それと昨年度欠席多数。

・ 安江君－①谷口会長様 どうぞよろしくお願いします。②志野様、全てにバックアップをお願いします。

  ③吉村様、なにかと助けてください。

・ 山下一盛様－山下貴司が大変お世話になりました。今後ともよろしくご指南、ご指導をお願いします。

・ 山下貴司様－谷口会長年度の船出を祝して。

 プ ロ グ ラ ム     「本年度クラブ活動運営方針」   谷口会長

 2013-2014年度 RI会長のロン・D・バートン氏は、『ロータリーの奉仕では、努力すればするほど多く

を得ることができます。形だけの努力だけなら、大した成果は上がりませんし、本当の満足は得られないで

   しょう。しかし、ロータリーを真に実践し、ロータリーの奉仕と価値観を日々活かす決意をすれば、自分が

   いかに素晴らしい影響をもたらすことが出来るかが見えてくるでしょう。そうして初めて、人々の人生を

   豊かにしようというインスピレーション、やる気、パワーが沸くのです。そして何よりも、あなた自身の

   人生が一番豊かになるはずです。』とおっしゃいました。

    そして、本年度国際ロータリー第2690地区森本信一ガバナーは このテーマをそのまま地区のテーマと

   され『ロータリーを実践し、みんなに豊かな人生を』を揚げておられます。また、地区のキーワードとし

   しては、「ロータリーのビジョン」「戦略計画」「中核となる価値観」「ロータリーモメント」「会員増強とSAKUJI

作戦」そしてロータリー綱領改め「ロータリーの目的」です。

    本年度の地区目標は以下の通りです。

     【最重点目標】  会員増強 各クラブ5%の増強(3,255名達成)

     【重点目標】   ①RI会長賞の取得

              ②新世代活動の推進

              ③ロータリーカードの推進

              ④公共イメージの向上

              ⑤ロータリー財団への貢献

              ⑥米山記念奨学会への貢献

    玉野ロータリークラブとしまして、RI・地区テーマに沿って1年間の活動を行い、目標が達成できるよう

   一丸となって ロータリーを実践しましょう。